Оперативный план

привлечения к тушению лесных пожаров населения, рабочих и техники местных предприятий и организаций в лесах Порецкого участкового лесничества 

           ГУ « Шумерлинское лесничество» Управления лесного хозяйства Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики на 2010 г.        

	Прикрепление лесных  участков к населенным пунктам
	Количество рабочих, выделенных из                                            селений, чел
	Пожарный инвентарь доставляемый рабочими селений
	№№ кварталов,

к которым прикрепляются селения
	Организация и предприятия, из которых привлекаются средства транспорта, вид и количество
	Ответственное лицо за привлечение к тушению пожаров рабочей силы и транспорта по каждому селению и организации
	Из какой торговой точки намечается снабжение продовольствием
	Откуда направляется медицинская помощь
	Ответственное лицо, за оповещение и за руководство противопожарными работами и его № телефона
	Пожарные части и ведомственные пожарные охраны, привлекаемые для тушения лесных пожаров
	Техника, привлекаемая для тушения пожара
	Вызов

по телефону

	
	
	железные лопаты
	Топоры
	
	
	
	
	
	
	
	по первому вызову
	по дополнительному вызову
	

	Напольновский участок

	Обходы 

№ 1- 2

с. Порецкое

с. Кудеиха

с Ряпино
	20
	10
	     5
	1-61;

64-74

155-159

160-167
	СХПК им Ленина

1 автомашина

ОАО  «Порецкий крахмал» 

1 автомашина

СХПК «Маяк»

1 автомашина
	Председатель СХПК им Ленина

2-15-00

Ген.директор ОАО «Порецкий крахмал»

23-2-25

Председатель СХПК «Маяк»

44-2-10
	Гастроном № 8 Порецкого РайПо

магазин № 54-55

Порецкого РайПо

с.Кудеиха
	МУЗ «Порецкая ЦРБ»

Кудеихинское

отделение врача

общий практики
	Лесничий

Порецкого

уч.лесничества

2-15-82
	Порецкая ПЧ-38

ДПД СХПК им. «Ленина»

ДПД СХПК «Маяк»

ДПД ОАО«Порецкий крахмал»
	Пож.машина Автомашина

трактор

автомашина
	автомашина

трактор
	2-10-01

2-15-00

23-2-25

44-2-10

	Обход № 2. Никулино
	10
	5
	2
	62-63

149-154
	СХПК «Никулинский»

1 автомашина
	Директор СХПК «Никулинский»

42-2-10
	Магазин № 36

Порецкого РайПо

С.Никулино
	Никулинский 

ФАП
	Лесничий

Порецкого

уч.лесничества

2-15-82
	Порецкая ПЧ-38

ДПД СХПК «Никулинский»
	   Пож.машина
автомашина трактор
	
	2-10-01

42-2-10

	

	Обход № 3-4

с. Сиява
	20
	10
	5
	75-122

129,

168-184
	СХПК «Сиявский»

1 автомашина

Сиявское сель.поселение
	Директор СХПК «Сиявский»

31-2-46

Глава сельского поселения
	Магазин № :62 

Порецког РайПо

с.Сиява
	Сиявское 

отделение врача общий практики
	Лесничий

Порецкого

уч.лесничества

2-15-82
	Порецкая ПЧ-38

ДПД СХПК «Сиявский»


	Пож. машина

автомашина

Пож.машина
	трактор


	2-10-01

31-2-46

31-2-21


	Обход № 5

с. Сыреси

с. Порецкое
	15
	5
	2
	123-128

130-148

185-186
	СХПК «Заветы Ильича»

1 автомашина

СХПК им. «Ленина»

1 автомашина
	Директор СХПК «Заветы Ильича»

34-2-10

Председатель СХПК им. «Ленина»

2-15-00
	Магазин № 52-53

Порецкого РайПо

с.Сыреси

Гастроном №8 Порецкого РайПо
	Сыресинское

отделение врача общий практики

Порецкая ЦРБ
	Лесничий

Порецкого

уч.лесничества

2-15-82
	Порецкая ПЧ-38

ДПД СХПК «Заветы Ильича» ДПД СХПК им. «Ленина»
	Пож.машина

автомашина

трактор
	трактор


	3-10-01

34-2-10

2-15-00

	Старокаменский участок

	Обход № 1-3

с. Кожевенное с.Кудеиха

с.Сиява 
	20
	10
	4
	59-63

83-91,96

103-106

113-114

129-136

140-141


	СХПК им «Ленина»

1 автомашина

Сиявское сель.поселение

 
	Председатель СХПК им. «Ленина»

2-15-00

Глава сельского поселения
	Магазин № 58

Порецкого РайПо

с.Кожевенное
	Кожевенский

здравпункт
	Лесничий

Порецкого

уч.лесничества

2-15-82
	Порецкая ПЧ-38

ДПД СХПК им. «Ленина»


	Пож.машина

трактор

Пож.машина
	трактор


	2-10-01

2-15-00

31-2-21

	Обход № 4-5

с. Сиява

с. Никольское

с.Гарт
	15
	8
	2
	1-58

64-67

79-82

92-95

97-102

107-112

115-128

137-139

142-144
	СХПК «Сиявский»

1 автомашина

Сиявское сель.поселение    
	Директор СХПК «Сиявский»

31-2-46

Глава сельского поселения
	Магазин  №62

Порецкого РайПо

с.Сиява
	Сиявское 

отделение врача общий практики
	Лесничий

Порецкого

уч.лесничества

2-15-82
	Порецкая ПЧ-38

ДПД СХПК «Сиявский»


	Пож.машина

автомашина

Пож.машина
	трактор
	2-10-01

     31-2-46

31-2-21


Директор  ГУ «Шумерлинское лесничество»                                                                                                                                                                    Ю.А. Катейкин












